GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável ​
SUPRAM JEQUITINHONHA - Núcleo de Apoio Operacional

Ofício SEMAD/SUPRAM JEQUIT-NAO nº. 48/2023

Diamantina, 31 de agosto de 2023.

Ao

Fabiano Dias Lopes Goulart
Rua Campo Florido 178, Salgado Filho

CEP: 30550-480 – Belo Horizonte/MG

Assunto: Indeferimento LOC - PA/Nº 26182/2015/001/2016 - Sentinela Florestas de Minas Ltda
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1370.01.0008538/2021-22].

Senhor Empreendedor,

A Superintendente Regional de Meio Ambiente do Jequitinhonha comunica que o referido processo
administrativo foi indeferido, com base nos termos do Parecer nº 47/SEMAD/SUPRAM JEQ
LICENCIAMENTO/2023 (72484076), conforme publicação na Imprensa Oficial do Estado de Minas
Gerais no dia 31/08/2023 (72540408), podendo os interessados interporem recurso administrativo no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação, com fundamento no art. 40 e seguintes do
Decreto Estadual nº 47.383, de 02 de março de 2018.

Sendo assim, encaminhamos DAE (72533157)referente à planilha de custos do referido processo. Após
vencimento, verificado débito de natureza ambiental para o referido empreendimento, será encaminhado à
Advocacia Regional do Estado – ARE, para inscrição do débito de natureza ambiental em dívida ativa do
Estado.

Atenciosamente,

____________________________________________

Rita de Cassia Silva Braga e Braga
Superintendente Regional de Meio Ambiente Jequitinhonha

SUPRAM Jequitinhonha

Documento assinado eletronicamente por Rita de Cassia Silva Braga e Braga , Superintendente, em
31/08/2023, às 08:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Ofício 48 (72540538)         SEI 1370.01.0008538/2021-22 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 72540538 e o
código CRC 8B182377.

Referência: Processo nº 1370.01.0008538/2021-22 SEI nº 72540538
Av da Saudade  - Bairro VILA BELO HORIZONTE - Diamantina - CEP 39100-000 ​

Ofício 48 (72540538)         SEI 1370.01.0008538/2021-22 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 48 (72540538)